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با خبرنگاراناز گوشه و کنار استان

سه شنبه  ۲8 شهریور1۳96 . ۲8 ذی الحجه 14۳8. شماره ۲۵۳۲  

باکمال-رئیس اتاق اصناف فردوس در دیدار با 
اعضای پنجمین دوره شورای اسلامی شهرهای 
فردوس و  اسلامیه ، از برخی دستگاه های اداری 
به لحاظ خرید و تامین نیازهای خود از مرکز استان 
و مشهد انتقاد کرد و برای بانک هایی که با اصناف 

تعامل ندارند نیز خط و نشان کشید.
»رجب زاده« گفت: درشرایطی که درآمد اصناف 
فردوس به دلیل خشکسالی های مکرر وکاهش 
قدرت خرید مردم افت شدیدی داشته و هزینه های 
بالای مالیات ،  اجاره و حامل های انرژی مثل برق و 
آب وگاز و...  فشار زیادی را براصناف تحمیل کرده 
درست نیست برخی مسئولان و کارپردازان ادارات 

خریدهای خود را از مرکز استان انجام دهند .
وی در ادامه افزود: با وجود این که خرید دستگاه 
های اداری از فردوس بارها  مورد تأکید  امام جمعه 
، فرماندار واعضای  شورای اسلامی شهر قرار گرفته 
است ولی بازهم شاهد خریدهای برخی دستگاه ها 

و تامین نیازهایشان از مرکز استان هستیم .

خط ونشان ها •
رئیس اتاق اصناف فردوس همچنین از بانک هایی 
که با اصناف تعامل ندارند وتسهیلاتی رادراختیار 
اصناف قرار نمی دهند انتقاد کرد وگفت : درصورتی 
که  بانک ها همکاری نداشته باشند و ادارات هم 
بخواهند ملزومات خود را ازمرکز استان خریداری 

کنند با واکنش اصناف مواجه خواهند شد .
»رجب زاده« در گفتگوی تلفنی با »خراسان جنوبی« 

درباره  این موضوع تصریح کرد: هربانکی که با 
اصناف تعامل نداشته باشد تدابیری مدنظر قرار 
می گیرد تا همه اصناف حساب هایی را که نزد آن 
بانک دارند ببندند و چنان چه ادارات به خرید های 
خود ازمرکز استان ادامه دهند به آن ها  اعتراض 

خواهیم کرد .
وی تاکید کرد: حتی اگر قیمت اجناس درفردوس 
به عنوان مثال 5درصدی گرانتر هم باشد بازهم باید 
ادارات خریدهای خود را از این شهر انجام دهند چرا 
که با کرایه وهزینه های مأموریت ورفت وآمدهایی 

که  به مرکز استان یامشهد دارند قیمت کالاها از 
فردوس هم گران تر تمام می شود .

ساختمان 40ساله اتاق اصناف  •
دیگری  دربخش  فردوس  اصناف  اتاق  رئیس 
یک  را  اصناف  اتاق  خود  ساختمان  سخنان  از 
معرفی  ساله   40 باقدمت  و  فرسوده  ساختمان 
واظهار کرد : این ساختمان فرسوده درشأن اصناف 
فردوس نیست و بنابراین از فرمانداری  و اداره 
راه وشهرسازی درخواست داریم یکی ازمنازل 

سازمانی را برای مدتی کوتاه دراختیار اتاق اصناف 
قراردهند تا به همت اصناف و تسهیلات بانکی 
بتوانیم ساختمانی مناسب را برای اتاق اصناف 

احداث کنیم . 
درخیابان  آلاینده  صنوف  درباره  همچنین  وی 
شهدا وضرورت انتقال این صنوف به مکانی مناسب 
ابراز امیدواری کرد: با همکاری اعضای شورای 
اسلامی شهر و شهردار هرچه زودتر این صنوف 
که آلودگی های صوتی دارند  به مکانی مناسب 

انتقال داده شوند.

امنیت فردوس •
در ادامه جلسه  فرمانده انتظامی فردوس  بر راه 
اندازی صندوق  امانات درشهرستان و افزایش تعداد 
دوربین های مداربسته  درمغازه ها واماکن تجاری 
تأکید  و ابراز امیدواری کرد با همکاری شورا و 

مسئولان ،سطح امنیت  درشهرستان ارتقا یابد.
و  تعامل  حاصل  را  امنیت  »هوشنگی«  سرهنگ 
انتظامی  نیروی  با  مردم  صمیمانه  همکاری 
دانست و گفت: این که شهرستان فردوس  از جمله 
شهرهای  امن کشور معرفی شده به دلیل داشتن  
مردمانی متدین و همدل  وبی ادعاست که همکاری 

بسیار نزدیکی با نیروی انتظامی دارند.
دراین دیدار ،»مجید  نقره دانی« رئیس شورای 
اسلامی شهر فردوس تاکید کرد؛ تعامل بین شورا 
با سایر سازمان ها به خصوص اتاق اصناف و پلیس 

نسبت به قبل  افزایش یابد .

تدارک اعزام 1۲0 مبلغ به 
روستاهای قاینات 

حقانی-به مناسبت ماه محرم 120 مبلغ دینی از 
حوزه های علمیه قم، مشهد و قاین به روستاهای 

شهرستان قاینات اعزام می شوند.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی قاینات با اعلام این خبر 
گفت: این مبلغان در ماه محرم برای  تبیین فرمایشات 
مقام معظم رهبری و مراجع تقلید، گسترش اخلاق 
معنوی، امر به معروف و نهی از منکر، بیان احکام و 

...به روستاهای شهرستان اعزام می شوند.
حجت الاسلام »علی پور« از فعالیت 170 هیئت 

مذهبی و 200 مداح در ایام محرم خبر داد.
وی بر پایی صدها ایستگاه صلواتی و پذیرایی از 
عزاداران حسینی، اقامه نماز جماعت ظهر تاسوعا 
و عاشورا با حضور هیئت های مذهبی، برگزاری 
همایش های سوگواران حسینی و شیرخواران علی 
اصغر )ع( را از جمله برنامه های ایام محرم و صفر 
در شهرستان برشمرد. به گفته وی اعزام کاروان 
به مشهد  و کاروان دوچرخه سواری  های  پیاده 

مقدس  از دیگر برنامه های این ایام خواهد بود.

رزمایش مردان آسمانی بشرویه

پورغزنین-رزمایش رزمی فرهنگی مردان آسمانی 
در بشرویه برگزار شد. 

شهرستان  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
بشرویه در گفتگو با  »خراسان جنوبی« اظهار کرد:  به 
مقدس  دفاع  سالگرد  هفتمین  و  سی  مناسبت 
رزمایش رزمی فرهنگی مردان آسمانی در کیلومتر 

2 جاده  بشرویه به سمت روستای رقه برگزار شد.
سرگرد »علی خبازی « با اشاره به این که در این 
رزمایش برنامه هایی از تاریخ اسلام و انقلاب و دفاع 
مقدس مورد توجه قرار گرفت اظهار کرد: هدف از 
برگزاری این رزمایش حفظ و انتقال ارزش های دفاع 
مقدس است و برای برگزاری آن اعتباری حدود 75 

میلیون تومان هزینه شده است.
رزمایش،  این  برگزاری  حاشیه  در  وی  گفته  به 
نیز  مقاومتی  اقتصاد  و  فرهنگی  جهاد  نمایشگاه 
در قالب14 غرفه محصولات و کالاهای داخلی و 

فرهنگی برگزار شد.

خط و نشان اتاق اصناف فردوس برای بانک ها و ادارات 

مدیرجهاد کشاورزی درمیان هشدار داد
آفت زنگ زرشک در حال جارو کردن 

محصول زرشک کاران 

فرخ نژاد- آلودگی باغ های زرشک شهرستان درمیان به زنگ 
زرشک در سال آینده به 450 هکتار افزایش می یابد.

مدیر جهاد کشاورزی درمیان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« با 
اشاره به این که برای اولین بار آلودگی درختان زرشک به آفت زنگ 
جارویی این محصول سال 86 به طور همزمان از چند شهرستان از 
جمله درمیان گزارش شد،افزود: مناطق آلوده این شهرستان در 
سال های ابتدایی شامل روستای نوقند و خوان بود که به مرور به 
دیگر نقاط درمیان به ویژه مناطقی که مستعد آلودگی بودند شامل 

مناطق کوهستانی با درصد رطوبت بالاتر سرایت کرد.
مهندس» وحید ضائیان احمدی« با بیان این که زنگ جارویی زرشک 
  puccinia brachiopoda یک بیماری گیاهی با عامل قارچی
است افزود: سطح کل زرشک کاری شهرستان حدود 2 هزار و 500 

هکتار است که 400 هکتار از باغ های درمیان آلوده شده است.
به علاوه با توجه به افزایش شدت بارندگی های اسفند ماه سال 
گذشته و بالا رفتن رطوبت هوا، این بیماری نسبت به سال های 
گذشته شیوع بیشتری داشته که پیش بینی می شود سال آینده با 

آلودگی 450 هکتاری مواجه باشیم.
همچنین با توجه به پتانسیل بالای این بیماری در به خطر انداختن 
زرشک شهرستان و به دلیل همه گیر بودن آن  اقداماتی برای مهار 

این بیماری انجام شده است. 
وی برگزاری جلسه با همکاران حفظ نباتات و مرکز تحقیقات استان 
در باره تهیه دستورالعمل فنی، توزیع و اطلاع رسانی دستورالعمل 
در بین باغداران به ویژه مناطق آلوده ،برگزاری کارگاه های 
آموزشی در تمام  مناطق شهرستان با اولویت مناطق آلوده، تهیه و 
توزیع رایگان سموم مناسب برای مبارزه، دعوت به همکاری بسیج 
سازندگی و بسیج کردن همگانی باغداران در برخی مناطق برای 
مبارزه، همکاری تنگاتنگ با مرکز تحقیقات به منظور شناسایی 
کامل و دقیق بیولوژی بیماری در منطقه و آزمایش کاربردی سموم 

جدید را از جمله اقدامات انجام شده برای جلوگیری از این آفات در 
باغ های زرشک شهرستان بیان کرد.

به گفته وی البته برای مهار این بیماری عزم عمومی مردم و باغداران 
و توجه و دلسوزی آنان در جایگاه نخست قرار دارد زیرا بیشتر باغ ها با 

آلودگی بالای 20 درصد مربوط به موارد رها شده است.

 افتتاح11 پروژه آموزشی استان 
در اولین روز مهرماه 

هاتف- همزمان با آغاز سال جدید تحصیلی 11 پروژه 
آموزشی در استان افتتاح می شود.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان  از 
افتتاح 11 پروژه آموزشی در استان همزمان با آغاز 
سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت: این پروژه ها 
شامل ۳4 کلاس درس با پنج هزار و 267 متر مربع 
زیربنا بوده که با هزینه کردی بالغ بر 52 میلیارد و 
115 میلیون ریال مهرماه امسال به بهره برداری 
می رسد.  »بیکی« با اشاره به بهره برداری از سه پروژه 
تخریب و بازسازی ۹ کلاس درس، افزود: همچنین 
مهرماه امسال پنج پروژه احداث، توسعه و تکمیل پنج 

کلاس درس افتتاح می شود.
وی بهره برداری از یک سالن چند منظوره، یک سالن 
ورزشی و یک سالن کارگاهی را از دیگر پروژه های 

افتتاحی در سال تحصیلی جدید برشمرد.

 اعتبارات ویژه طرح های هادی 
در راه است

با عنایت مقام معظم رهبری اعتبارات ویژه ای برای 
اجرای طرح های هادی روستاها در راه است.

»فلاحتی «نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس 
شورای اسلامی درباره وضعیت نیمه تمام برخی طرح 
های هادی روستاها اظهار کرد : اعتبارات ویژه ای 
با اجازه مقام معظم رهبری برای مناطق روستایی 
وعشایری که  طرح  هادی آنها در حال مطالعه است 
از محل صندوق توسعه ملی اختصاص پیدا کرده و 

مراحل اجرای این طرح ها به زودی آغاز خواهدشد.

نیاز ۳0میلیارد ریالی برای بهره 
برداری مرکز رشد قاین  

احداث و تجهیز مرکز رشد قاین۳0 میلیارد ریال اعتبار 
نیاز دارد. رئیس پارک علم و فناوری استان  گفت: در 5 
ماه گذشته 6 میلیارد ریال برای ایجاد زیرساخت ها به 
پارک علم و فناوری استان اختصاص یافته و از این رقم 
یک میلیارد و 600 میلیون ریال برای مرکز رشد قاین 

درنظر گرفته شده است. 
دکتر »ناصری «افزود: برای ساخت مرکز رشد و فناوری 
شهرستان هزار و 500 متر مربع زمین توسط شورای 
شهر اختصاص یافته و برای احداث  و تجهیز آن ۳0 

میلیارد ریال اعتبار لازم است. 
وی برای حمایت از شرکت های دانش بنیان و فناور 

شهرستان و  رفع مشکلات آنها  قول مساعد داد.

پرداخت سرانه آموزشی وغذایی 
مدارس بشرویه تا آخر هفته

رحیمیان-سرانه آموزشی وغذایی مدارس بشرویه 
تا پایان هفته جاری به حساب آنها واریز می شود.به 
گزارش خبرنگار ما در جلسه توجیهی مدیران مدارس 
بشرویه  مدیر آموزش و پرورش شهرستان گفت : سرانه 
آموزشی وغذایی دانش آموزان مدارس تا پایان هفته 
جاری به حساب مدارس واریز می شود با این حال 
مدیران برای جذب کمک های انجمن اولیا وخیران 
تلاش کنند. »رضوانیان« درباره سیستم سرمایشی 
و گرمایشی مدارس شهرستان هم افزود: مدارسی 
که کار لوله کشی گاز را انجام دهند تاسیسات پکیج 

ورادیاتور و...در اختیارشان قرار می گیرد.
وی درخواست کرد زمینه های لازم برای کاهش 
اضطراب کلاس اولی ها و دانش آموزانی که تغییر 
مقطع می دهند ایجاد و از پیشکسوتان تعلیم وتربیت 

دعوت واز تجربیات آنان استفاده شود.

499واقعه ازدواج طی ۵ماه در قاینات

4۹۹واقعه ازدواج در 5ماه نخست امسال در قاینات 
ثبت شد. رئیس اداره ثبت احوال قاینات گفت: در 5ماه 
نخست امسال 4۹۹واقعه ازدواج و74واقعه طلاق 
در قاینات ثبت شده است که از واقعه های گزارش 
شده 2۳2مورد ازدواج در مناطق شهری و267مورد 
در مناطق روستایی بوده است.  »رجب زاده« افزود: 
گزارش های ثبت طلاق  4۳واقعه شهری و۳1 واقعه 
روستایی بود.  وی همچنین  با بیان این که بیشتر 
فرزند آوری مادران در رده سنی 25تا2۹سال است 
افزود: در 5ماه اول امسال 15مورد دوقلوزایی نیز در 

شهرستان به ثبت رسیده است.

مشقت 4۵ دانش آموز استثنایی 
خوسف برای تحصیل 

مشمولی-کمبود فضای آموزشی،مشکلات رفت 
و آمد و سرویس های مدارس و نبود مقطع متوسطه 
دوم و ... بخشی از مشقت های تحصیل 45 دانش 

آموز استثنایی خوسف است. 
مدیر مرکز آموزش استثنایی پویش خوسف در گفت 
و گو با »خراسان جنوبی«از ضعف بنیه مالی بیش از 
۹5 درصد دانش آموزان این مرکز صحبت می کند 
طوری که والدین آنها حتی توان تامین هزینه کتاب 
های درسی را ندارند .  » مهدی عرب » با بیان این 
که  از زمان راه اندازی این مرکز در خوسف هزینه 
کتاب و لوازم التحریر از این دانش آموزان دریافت 
نمی شود به این نکته اشاره دارد که این هزینه 
ها از طرف نهادهای حمایتی به حساب خانواده 
های  زیر پوشش  واریز می شود. وی  با اشاره به 
کمبود فضای آموزشی و اداری و وجود مدارس بدون 
استفاده در شهر خوسف در خواست جا به جایی این 
مرکز را مطرح می کند و یادآور می شود:  بر اساس 
نوع مشکل و معلولیت دانش آموزان میانگین هر 

کلاس بین چهار تا هفت نفر است و با توجه به این 
که ساختمان این  مرکز پنج کلاسه ساخته شده  در 
حال حاضر 45 دانش آموز در هشت کلاس و دو  
کانکس درس می خوانند. وی در ادامه از نیاز به 
اتاق های گفتار درمانی ، کار درمانی ، نماز خانه ، 
انباری ، و مشاوره  می گوید و جا به جایی این مرکز 
به مدارس بدون استفاده را از مدیریت آموزش و 

پرورش درخواست می کند. 
»عرب« در مورد سرویس رفت و آمد دانش آموزان 
هم توضیح می دهد: در شهرهای بزرگ هزینه 
بوده  رایگان  استثنایی  آموزان  دانش  سرویس 
و توسط شهرداری ها پرداخت می شود با این 

وجود شهرداری خوسف با دراختیار داشتن فقط 
یک مینی بوس خطی داخل شهری و همچنین 
مشکلات مالی بخشی از سرویس دهی  به دانش 

آموزان این مرکز را تقبل کرده است. 
وی در عین حال به این نکته اشاره دارد که  دانش 
آموزانی که از روستاهای سیوجان ، تقاب ، فدشک 
و ماژان به این مرکز می آیند با مشکل مواجهند 
چرا که پرداخت هزینه های  سرویس رفت و آمد 
از توان خانواده ها خارج است و مرکز آموزش و 
این  پرداخت  متحمل  استان  استثنایی  پرورش 
هزینه ها می شود.  وی به این نکته تاکید می کند 
که با توجه به وضعیت مالی خانواده های معلولان 
برای تداوم تحصیل این قشر ضعیف کمک های 
خیّران ضروری است. »عرب« دیگر مشکل دانش 
آموزان استثنایی شهرستان خوسف را نبود مقطع 
متوسطه دوم مطرح می کند و می گوید: دانش 
آموزان باید برای ادامه تحصیل به بیرجند بروند که 
با وجود استعدادهای خوب به علت ضعف توان مالی 
، مشکلات خانوادگی ،  هزینه ها و معضلات  رفت و 
آمد از ادامه تحصیل باز می مانند. وی  بر این اساس 

راه اندازی مقطع بالاتر را یک ضرورت می داند.

»از حرم تا کربلا«در طبس 
برگزار می شود 

توسلی-نمایش میدانی »از حرم تا کربلا«در 
طبس برگزار می شود. فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج طبس در خصوص برگزاری رزمایش 
قدس 2 با عنوان از حرم تا کربلا اظهار کرد: 
تئاتر میدانی »از حرم تا کربلا« با نگاه ویژه به 
شهید حججی و 8 سال دفاع مقدس، از اول 
مهر ماه امسال به مدت سه شب اجرا می شود.
سرهنگ » فرحبخش ثانی« تصریح کرد: در 
این برنامه 20 بازیگر و 70 هنرور و 15 نفر 
عوامل فنی از بسیجیان و رزمندگان به ایفای 
نقش خواهند پرداخت.کارگردانی این تئاتر 

بر عهده حسین نظری است
 وی ادامه داد: هفته اول ماه محرم به عنوان 
از منکر  و نهی  به معروف  امر  هفته احیای 
نام گذاری شده است و شعار امسال این هفته 
»نهضت حسینی، امر به معروف و نهی از منکر و 
ارزش های انقلاب اسلامی« خواهد بود.  دبیر 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر طبس گفت: 
آمران به معروف و ناهیان از منکر بعد از نماز 
جمعه ۳1 شهریورماه در مصلای نماز جمعه 
تجمع خواهند کرد و بیانیه ای به مناسبت آغاز 
هفته احیای امر به معروف و نهی از منکر قرائت 
خواهد شد.  فرحبخش ثانی گفت: در  هفته 
امر به معروف و نهی از منکر سخنرانان با 
شهرستان  مدارس  به  هفته  این  موضوع 
اعزام می شوند و از آمران به معروف و ناهیان 
از منکر در نماز جمعه تجلیل خواهد شد. وی 
در خصوص توجه به امر به معروف و نهی از 
منکر یادآور شد: مسئولان خانه های بوم گردی 
در شهرستان باید توجه داشته باشند تا شاهد 

حرمت شکنی ماه محرم نباشیم.


